EDITAL Nº 47/2021/REIT - CEA/IFRO, DE 03 DE JULHO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 23243.005127/2021-09
DOCUMENTO SEI Nº 1304021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, nomeado pelo Decreto Presidencial de 31/5/2019, publicado no DOU nº 105, de
3/6/2019, Seção 2, pág.1, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU nº 253, de 30/12/2008, Seção 1, págs. 1-3, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS
IMPETRADOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 2021/2  – CURSOS CONCOMITANTES, CURSOS SUBSEQUENTES, CURSOS DE
GRADUAÇÃO (PRESENCIAL) E CURSOS DE GRADUAÇÃO (EaD), regidos pelo Edital nº 42/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 1260091​), Edital nº 43/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 1260244​), Edital nº 44/2021/REIT
- CEA/IFRO (SEI nº 1260444​) e Edital nº 45/2021/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 1260446), respectivamente.

1. RESULTADO

# INSCRIÇÃO CAMPUS/POLO CURSO/NÍVEL DE ENSINO TURNO DATA E HORÁRIO DO
RECURSO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 171313 Porto Velho Zona Norte CST em Gestão Pública/Tecnólogo EaD

Mensagem 1:
28/6/2021

20h04
Mensagem 2:

28/6/2021
20h21

INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 8.8,
7.10 e 11.2 do Edital nº 45/2021/REIT -

CEA/IFRO.

2 164540 Porto Velho Zona Norte CST em Gestão Comercial/Tecnólogo EaD
29/6/2021

8h
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16 e 8.12 do

Edital nº 45/2021/REIT - CEA/IFRO.

3 171370 Cacoal CST em Gestão Pública/Tecnólogo EaD
29/6/2021

9h08
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 7.10 e

11.2 do Edital nº 45/2021/REIT -
CEA/IFRO.

4 171273 Porto Velho Calama Curso Técnico em
Eletrotécnica/Subsequente Presencial

Mensagem 1:
28/6/2021

20h11
Mensagem 2:

29/6/2021
9h19

Mensagem 3:
30/6/2021

13h07

INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 7.10 e

11.2 do Edital nº 43/2021/REIT -
CEA/IFRO.

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/07/2021

5 <lins.xxxxxx@gmail.com> N/I N/I N/I 29/6/2021
10h06

INDEFERIDO Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 11.3,
11.3.1, 11.3.2, 11.3.3, 11.3.4, 7.10 e 11.2 do
Edital nº 42/2021/REIT - CEA/IFRO, Edital

nº 43/2021/REIT - CEA/IFRO, Edital nº
44/2021/REIT - CEA/IFRO e Edital nº

45/2021/REIT - CEA/IFRO.

6 167802 Cacoal CST em Gestão Comercial/Tecnólogo EaD
29/6/2021

14h54
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 7.14 e

7.14.1 do Edital nº 45/2021/REIT -
CEA/IFRO.

7 171567 Ji-Paraná CST em Gestão Pública/Tecnólogo EaD
29/6/2021

19h42
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.8, 8.11,

8.12, 16.18, 8.9, 14.1, 7.10 e 11.2 do Edital
nº 45/2021/REIT - CEA/IFRO.

8 172668 Cacoal CST em Gestão Comercial/Tecnólogo EaD
30/6/2021

9h46
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 7.14 e

7.14.1 do Edital nº 45/2021/REIT -
CEA/IFRO.

9 165192 Porto Velho Zona Norte CST em Gestão Comercial/Tecnólogo Presencial
30/6/2021

10h44
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16 e 8.12 do

Edital nº 44/2021/REIT - CEA/IFRO.

10 165349 Porto Velho Zona Norte CST em Gestão Comercial/Tecnólogo EaD
30/6/2021

10h44
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16 e 8.12 do

Edital nº 45/2021/REIT - CEA/IFRO.

11 173575 Porto Velho Zona Norte CST em Gestão Pública/Tecnólogo EaD
30/6/2021

11h21
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 7.10 e

11.2 do Edital nº 45/2021/REIT -
CEA/IFRO.

12 173576 Porto Velho Calama Curso Técnico em
Eletrotécnica/Subsequente Presencial

30/6/2021
16h09

INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 7.10 e

11.2 do Edital nº 44/2021/REIT -
CEA/IFRO.

13 169979 Porto Velho Zona Norte CST em Gestão Comercial/Tecnólogo EaD
30/6/2021

20h25
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16 e 8.12 do

Edital nº 45/2021/REIT - CEA/IFRO.

14 169803 Costa Marques CST em Gestão Comercial/Tecnólogo EaD
30/6/2021

21h11
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 3.6,
4.3, 4.4, 13.21, 13.22, 13.24, 14.1, 7.10 e

11.2 do Edital nº 45/2021/REIT -
CEA/IFRO.

15 166530 Vilhena CST em Gestão Pública/Tecnólogo EaD
3/7/2021

13h20
INDEFERIDO

Recurso em desacordo com os subitens 1.10,
1.11, 1.14, 7.7, 7.12, 7.13, 7.16, 8.12, 11.3,
11.3.1, 11.3.2, 11.3.3, 11.3.4, 7.10 e 11.2 do

Edital nº 45/2021/REIT - CEA/IFRO.

16 788.***.***-20 São Felipe do Oeste CST em Gestão Pública/Tecnólogo EaD Mensagem 1:
30/6/2021

20h30
Mensagem 2:

30/6/2021
20h40

INDEFERIDO Inscrição não concluída.

Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, por meio da Coordenação de Exames e Admissão – CEA e da Pró-Reitoria de Ensino – PROEN.
Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Carla Adriele Ramos Coêlho, Coordenador(a), em 03/07/2021, às 20:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 05/07/2021, às 08:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1304021 e o código CRC
91B52479.

Referência: Processo nº 23243.005127/2021-09 SEI nº 1304021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0